
                                                         

seminář pro zaměstnance samosprávy, státní správy, stavebníky a další zájemce  

čtvrtek 5. září 2013, 13:30 – 16:30, Ekocentrum DOTEK (bývalá fara) Horní Maršov  

Člověk a ptáci bez kolizí 

Jak zajistit soužití (ne)chráněných živočichů po boku člověka – biologické informace, zákony, 

ochranná opatření. 

I. část 13.30 – 15.30: V průběhu přednášky proložené videovstupy se seznámíte se základními 
informacemi o životě ohroženého rorýse obecného, se zákonnými normami a způsoby ochrany 
hnízdišť při rekonstrukcích budov. Dozvíte se, jak řešit i další problematické situace ptáků, netopýrů 
a ostatních živočichů při střetu s lidskými stavbami.  

II. část 15.30 – 16.30:  Zájemci budou mít možnost si z připravených součástek jednoduše sestavit a 

odnést pěknou budku pro rorýse.  

Lektor: Mgr. Dušan Vodnárek, předseda Ornitologické sekce při Správě KRNAP, člen České 

společnosti ornitologické, učitel a koordinátor environmentální výchovy na ZŠ Školní ve Vrchlabí 

Účastnický poplatek:  300 Kč (bez součástek na budku) 

V ceně je započteno drobné občerstvení a jako bonus získáte zdarma metodické CD, na kterém 
naleznete odpovědi na řadu otázek, návody, postupy a kontakty na odborníky i výrobce speciálních 
budek. CD finančně podpořila Česká společnost ornitologická v projektu Mgr.Dušana Vodnárka na 
ZŠ Školní Vrchlabí – Pod křídly rorýsů. 

Budete-li mít zájem sestavit si budku, můžete si součástky zakoupit přímo na semináři za 150 Kč, 

metodické vedení a návod v ceně účastnického poplatku.  

Uzávěrka přihlášek: 25. června 2013 (do předmětu napište seminář 5.9.2013 a uveďte prosím, 

zda máte zájem o zakoupení součástek na budku – nutno objednat předem) 

Kontaktní adresa pro přihlášení: Ing. Jana Skučková, SEVER, jana.skuckova@ekologickavychova.cz, 

734 310 969 

Po přihlášení obdržíte podrobnější organizační informace.  

 

 

 

mailto:jana.skuckova@ekologickavychova.cz

